§ 3. Conscious of their own responsibility, the novices are to collaborate actively with their director in such a way that they faithfully respond to the grace of a divine vocation.

§ 4. Members of the institute are to take care that they cooperate for their part in the work of formation of the novices through example of life and prayer.

§ 5. The time of the novitiate mentioned in can. 648, § 1 is to be devoted solely to the task

ideoque novitii ne occupentur in studiis et muniis, quae huic formationi non directe inserviunt.

**Can. 653** - § 1. Novitius institutum libere deserere potest; competens autem instituti auctoritas potest eum dimittere.

§ 2. Exacto novitiatu, si idoneus iudicetur, novitius ad professionem temporariam admittatur, secus dimittatur; si dubium supersit de eius idoneitate, potest probationis tempus a Superiore maiore ad normam iuris proprii, non tamen ultra sex menses prorogari.

### Art. 3. DE PROFESSIONE RELIGIOSA

**Can. 654** - Professione religiosa sodales tria consilia evangelica observanda voto publico assumunt, Deo per Ecclesiae ministerium consecrantur et instituto incorporantur cum iuribus et officiis iure definitis.

**Can. 655** - Professio temporaria ad tempus iure proprio definitum emittatur, quod neque triennio brevius neque sexennio longius sit.

**Can. 656** - Ad validitatem professionis temporariae requiritur ut:

1° qui eam emissurus est, decimum saltem octavum aetatis annum compleverit;

2° novitiatus valide peractus sit;

3° habeatur admissio a competenti Superiore cum voto sui consilii ad normam iuris libere facta;

4° sit expressa et absque vi, metu gravi aut dolo emissa;

5° a legitimo Superiore per se vel per alium recipiatur.

**Can. 657** - § 1. Expleto tempore ad quod professio emissa fuerit, religiosus, qui sponte petat et idoneus iudicetur, ad renovationem professionis vel ad professionem perpetuam admittatur, secus discedat.

§ 2. Si opportunum vero videatur, periodus professionis temporariae a competenti Superiore, iuxta ius proprium, prorogari potest, ita tamen ut totum tempus, quo sodalis votis temporariis adstringitur, non superet novennium.

of formation and consequently novices are not to be occupied with studies and functions which do not directly serve this formation.

**Can. 653** - § 1. A novice can freely leave an institute; moreover, the competent authority of the institute can dismiss a novice.

§ 2. At the end of the novitiate, if judged suitable, a novice is to be admitted to temporary profession; otherwise the novice is to be dismissed. If there is doubt about the suitability of a novice, the major superior can extend the time of probation according to the norm of proper law, but not beyond six months.